
Cambio Healthcare Systems A/S

Olof Palmes Allé 25, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 34 61 31 25

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/8 2020

Anne Mette Bang Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cambio Healthcare Systems A/S Olof Palmes Allé 25 8200 Aarhus N CVR-nr.: 34 61 31 25 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 7. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Karl Fredrik Rüden, formand Arash Noujoumi Peter Gille
Direktion	Anne Mette Bang Sørensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	SEB huset Bernstorffsgade 50 1577 København V

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Cambio Healthcare Systems A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af informationssystemer til sundhedsvæsenet.

Cambio Healthcare Systems A/S' moderselskab erhvervede medio 2019 selskabet Daintel ApS. Cambio Healthcare Systems A/S og Daintel ApS er efterfølgende fusioneret med Cambio Healthcare Systems A/S som fortsættende selskab. Fusionen er sket med regnskabsmæssig virkning fra og med 1. januar 2019, hvilket er reflekteret i årsrapporten 2019. Sammenligningstallen for 2018 er ikke ændret som følge af fusionen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.073.486, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 12.774.861. Det er ledelsens vurdering, at årets resultat ikke er tilfredsstillende.

Årets resultat er blandt andet påvirket negativt af årets fusionen med Daintel ApS.

I overensstemmelse med OECD's retningslinjer har selskabet indgået en transfer pricing aftale med moderselskab Cambio Healthcare Systems AB (org nr 556487-3585). Aftalen fastsætter, at indkomst før skat i den danske enhed udgør 3 % af den eksterne omsætning fra de danske aktiviteter. Omsætning fra danske aktiviteter beregnes som summen af indtægterne i den juridiske enhed Cambio Healthcare Systems A/S sammen med indtægterne fra det danske omkostningscenter i moderselskabet. Årets regulering sker gennem en koncernintern faktura, og for regnskabsåret 2018 modtog Cambio Healthcare Systems A/S en koncernintern indtægt på DKK 5.655.647, mens selskabet i regnskabsåret 2019 modtog en koncernintern udgift på DKK 5.712.592.

Kapitalberedskabet

Ledelsen har gennemgået selskabets kapitalberedskab, og det er ledelsens vurdering, at selskabets eksisterende kapitalberedskab er tilstrækkeligt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til det kommende år vil afhænge af udviklingen af Covid-19, som omtalt i afsnittet Begivenheder efter balancedagen.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 er indtruffet i marts 2020, hvilket har lukket store dele af verden ned. Ledelsen vurderer, at dette ikke påvirker aflæggelsen af årsrapporten for 2019, og samtidig vurderes det, at selskabet som udgangspunkt alene påvirkes i begrænset omfang af Covid-19 epidemien. For yderligere uddybning henvises der til note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		16.347.733	14.870.680
Personaleomkostninger	3	-16.465.222	-13.260.556
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-2.267.956	-81.685
Resultat før finansielle poster		-2.385.445	1.528.439
Finansielle indtægter	5	144.112	0
Finansielle omkostninger		-29.942	-9.142
Resultat før skat		-2.271.275	1.519.297
Skat af årets resultat	6	197.789	-336.777
Årets resultat		-2.073.486	1.182.520

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.073.486	1.182.520
		-2.073.486	1.182.520

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.505.704	0
Udviklingsprojekter under udførelse		1.492.601	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	5.998.305	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121.017	117.700
Indretning af lejede lokaler		31.200	0
Materielle anlægsaktiver		152.217	117.700
Andre tilgodehavender		93.430	195.173
Finansielle anlægsaktiver		93.430	195.173
Anlægsaktiver		6.243.952	312.873
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.883.986	5.913.413
Igangværende arbejder		1.557.602	1.031.122
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		783.583	1.278.917
Udskudt skatteaktiv	9	0	21.830
Periodeafgrænsningsposter		256.834	28.787
Tilgodehavender		7.482.005	8.274.069
Likvide beholdninger		10.698.757	3.144.691
Omsætningsaktiver		18.180.762	11.418.760
Aktiver		24.424.714	11.731.633

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		600.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.508.109	0
Overført resultat		7.666.752	4.948.874
Egenkapital	8	12.774.861	5.448.874
Hensættelse til udskudt skat	9	918.665	0
Hensatte forpligtelser		918.665	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.103.131	3.180.597
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.169.070	255.097
Selskabsskat		232.940	546.140
Anden gæld		4.226.047	2.300.925
Kortfristede gældsforpligtelser		10.731.188	6.282.759
Gældsforpligtelser		10.731.188	6.282.759
Passiver		24.424.714	11.731.633
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Afholdte udviklingsomkostninger vedrørende selskabets patient journal software, primært rettet mod sygehuses intensiv og anæstesi afdelinger, samt den nye patient dataopsamlingsplatform, er indregnet i balancen under immaterielle anlægsaktiver. Indregningen er sket under hensyntagen til ledelsens forventninger om, at samtlige softwareløsninger kan afsættes til såvel danske som udenlandske sygehuse eller regionale og nationale myndigheder.

Beslutningsprocesserne i forbindelse med implementering af avanceret software på kritiske områder i sygehusbehandling er ofte ret lange, hvilket påvirker selskabets muligheder for afsætning af softwaren til nye kunder. Værdiansættelsen af regnskabsposten er derfor forbundet med tidsbestemt usikkerhed.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

For indeværende har Covid-19 ikke haft negativ indflydelse på selskabets omsætning og indtjening. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen for hele 2020.

Ledelsen anser fortsat likviditetsberedskabet for at være forsvarligt.

3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	14.950.111	11.317.200
Pensioner	1.235.762	921.514
Andre omkostninger til social sikring	97.593	88.622
Andre personaleomkostninger	181.756	933.220
	16.465.222	13.260.556
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	14

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.198.925	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	69.031	81.685
	2.267.956	81.685
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	144.112	0
	144.112	0
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	232.940	344.410
Årets udskudte skat	-420.033	-7.633
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10.696	0
	-197.789	336.777
7 Immaterielle anlægsaktiver		

Der er løbende udvikling i form af nye funktionaliteter, brugergrænseforbedring samt integrationer til andre systemer for alle af virksomhedens produkter. Disse forventes at kunne kapitaliseres over en årrække. Desuden er der fokus på et større initiativ i forhold til udvikling og tilpasning af CIS-løsningen til det svenske marked.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	4.948.874	5.448.874
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	100.000	4.390.519	4.908.954	9.399.473
Korrigeret egenkapital 1. januar	600.000	4.390.519	9.857.828	14.848.347
Årets udviklingsomkostninger	0	117.590	-117.590	0
Årets resultat	0	0	-2.073.486	-2.073.486
Egenkapital 31. december	600.000	4.508.109	7.666.752	12.774.861

9 Hensættelse til udskudt skat

	2019	2018
	DKK	DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-21.830	-14.197
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-420.033	-7.633
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	1.360.528	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	918.665	-21.830

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 5.000, der giver pant i simple fordringer/varedebitorer, driftsmidler mv., lagerbeholdning og immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	14.211.942	0
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	30.540	30.408
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>30.408</u>
	<u>30.540</u>	<u>60.816</u>
Huslejeoplyggelser, uopsigelsesperiode op til 11/20 mdr.	442.626	589.950

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens danske skattepligtige indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Cambio Healthcare Systems AB	Sverige

Koncernrapporten for Cambio Healthcare Systems AB kan rekvireres på følgende adresse:

Cambio Healthcare Systems AB
Universitetsvägen 14
SE 583-30, Linköping

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cambio Healthcare Systems A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder direkte konsulentomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum for lejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acotobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.